UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO
ESCOLA DE ENGENHARIA DE LORENA

                              Comissão de Graduação

Estrada Municipal do Campinho, s/n  - Campinho – Lorena -  SP – Fone: (12) 3159-5052 – e-mail: cg@eel.usp.br

COMUNICADO CG-EEL – 011/2022

PARECER DOCENTE PARA
 APROVEITAMENTO DE ESTUDO E EQUIVALÊNCIA DE DISCIPLINA VIA SISTEMA EEL

PREZADO (A) DOCENTE,

A Comissão de Graduação, em virtude da Pandemia da Covid-19, incluiu nos requerimentos

pelo sistema EEL o item “Aproveitamento de Estudos” e “Equivalência”, para que os alunos

pudessem realizar essas solicitações sem nenhum prejuízo.

Desta atualmente os pedidos de Aproveitamento de Estudos e Equivalência são

encaminhados aos docentes via sistema para análise e parecer. A notificação é recebida através do

e-mail institucional, sendo assim, a Comissão de Graduação solicita que sempre acessem  sua  caixa

de e-mail para verificar se há esse tipo de solicitação para emissão de parecer.

A Comissão de Graduação agradece seu empenho e colaboração.

Atenciosamente,

A Comissão de Graduação

13 de abril de 2022

about:blank